АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.05.2013                                                                                                        № 1640
О проведении окружного конкурса

«Отцовство – долг и дар»
В соответствии с долгосрочной целевой программой «Дополнительные меры по улучшению демографической ситуации во Владимирской области на 2013-2015 годы» в целях восстановления высокого престижа семейных ценностей и семейного образа жизни, повышения статуса отцовства в семье и обществе, распространения опыта ответственного отцовства и поощрения отцов, внесших значительный вклад в воспитание подрастающего поколения:
п о с т а н о в л я ю:

1. Провести на территории округа Муром окружной конкурс «Отцовство – долг и дар» в период с 30 апреля по 31 мая 2013 г.

2. Утвердить Положение о проведении окружного конкурса «Отцовство – долг и дар» и состав конкурсной комиссии согласно приложениям №№ 1, 2.

3. МАУ ТРК «Муромский Меридиан» осуществить информационное обеспечение окружного конкурса «Отцовство – долг и дар» в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по делам молодежи администрации округа Муром Семенову М.В.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

	Глава округа

	Е.Е.Рычков

Приложение № 1
к постановлению администрации округа Муром

от  07.05.2013    № 1640
Положение

о проведении конкурса «Отцовство – долг и дар»

I. Цели и задачи конкурса

1.1. Целью окружного конкурса «Отцовство – долг и дар» (далее – конкурс) является восстановление в обществе высокого престижа семейных ценностей и семейного образа жизни в целях снижения доли внебрачной рождаемости в общем числе родившихся детей и содействия повышению в глазах общественности, особенно среди молодежи, статуса отца, главы семьи, ведущего здоровый образ жизни.

1.2. Задачи конкурса:

- привлечение внимания органов государственной власти и местного самоуправления, руководителей организаций всех форм собственности, общественных движений, средств массовой информации к укреплению нравственных, моральных и эстетических устоев семьи;
- создание положительного образа мужчины, действующего в интересах семьи, детей;
- повышение воспитательной функции отца в семье, распространение положительного опыта семейного воспитания;
- повышение ответственности молодых людей за своих детей, за укрепление семьи.

II. Организаторы конкурса

2.1. Администрация округа Муром.
III. Участники конкурса

3.1. Участниками конкурса могут быть отцы, создающие условия для всестороннего развития своих детей.

IV. Требования к оформлению документов на конкурс

4.1. В конкурсную комиссию представляются следующие документы:

- анкета участника (приложение к настоящему положению);

- отзывы о конкурсанте и его детях с места работы, учебы, кружков, секций и прочее;

- фотоматериалы конкурсанта с демонстрацией результатов деятельности по укреплению и развитию его семьи;
- копии дипломов, грамот и других наградных документов семьи конкурсанта (при наличии);

- копии публикаций в средствах массовой информации о семье в целом или участии в муниципальном этапе конкурса (при наличии);

- творческая работа на тему «Я и моя семья» (в свободной форме).
4.2. Материалы для участия в муниципальном этапе конкурса представляются в конкурсную комиссию в срок до 25 мая 2013 года в комитет по делам молодежи администрации округа Муром.

V. Порядок и сроки проведения конкурса

5.1. Конкурс проводится один раз в два года поэтапно:
- I этап – муниципальный, проводится до 31 мая (в год проведения конкурса);
- II этап – финальный (региональный), проводится с 01 июля по 15 сентября (в год проведения конкурса).
5.2. Конкурс проводится по следующим номинациям:

- отцы, воспитывающие детей одни;

- отцы, возглавляющие семейные детские дома, приемные семьи;

- отцы, воспитывающие одаренных, талантливых детей: спортсменов, музыкантов, художников, танцоров - лауреатов и дипломантов международных, российских, региональных конкурсов, фестивалей, победителей олимпиад;

- отцы, воспитывающие детей-инвалидов.
5.3. Критерии оценки конкурсантов:

	№ п/п
	Критерии
	Коэффициент значимости
	Оценка

	5.3.1
	социальная и общественная значимость заслуг отца в деле воспитания детей
	0,25
	Число баллов по каждому критерию определяется конкурсной комиссией по результатам оценки представленных документов на каждого конкурсанта – от 0 до 10

	5.3.2
	успехи и достижения детей в учебе, спорте, искусстве и т.д.
	0,15

	5.3.3
	участие детей в делах семьи, преемственность семейных традиций
	0,1

	5.3.4
	успехи семьи в преодолении трудностей и проблем как моральных, так и материальных
	0,13

	5.3.5
	обустройство квартиры, дома, усадьбы
	0,1

	5.3.6
	успешная организация досуга детей
	0,135

	5.3.7
	творчество членов семьи
	0,135

	ИТОГО:
	1,0

5.4. В каждой номинации в соответствии с количеством баллов, набранных конкурсантами, определяется победитель.

5.5. При наличии одинакового количества баллов у конкурсантов победитель определяется простым большинством голосов членов конкурсной комиссии в ходе прямого голосования.

VI. Проведение он-лайн-голосования
6.1. Комитет по делам молодежи организует интерактивную акцию по выбору предложенных кандидатур в каждой номинации, включающую электронные и печатные СМИ (он-лайн-голосование на сайте администрации округа Муром: www.murom.info.
Чтобы проголосовать за одного из кандидатов необходимо отправить SMS-сообщение с указанием ФИО номинанта. Подробная информация и он-лайн-мониторинг результатов голосования размещаются на сайте администрации округа Муром: www.murom.info.
6.2. Конкурсная комиссия подводит итоги он-лайн-голосования, производит подсчет голосов, отданных за каждого из кандидатов, и определяет победителя в каждой номинации.
VII. Конкурсная комиссия

7.1. Организация, методическое обеспечение конкурса, рассмотрение представленных материалов на конкурсантов и подведение итогов конкурса осуществляются конкурсной комиссией.
7.2. Состав конкурсной комиссии утверждается постановлением Главы округа Муром. Конкурсная комиссия формируется из числа руководителей органов местного самоуправления, представителей предприятий и организаций различных форм собственности, а также членов общественных организаций и объединений.

7.3. Член комиссии обязан лично присутствовать на заседании конкурсной комиссии.
7.4. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее 2/3 ее состава.
7.5. Решения конкурсной комиссии оформляются в виде протокола заседания конкурсной комиссии.

VIII. Награждение победителей конкурса

8.1. Количество победителей конкурса определяется конкурсной комиссией по номинациям (не более 3-х по каждой номинации).

8.2. Победителям конкурса вручаются дипломы I, II, III степени и персональные призы.

8.3. По согласованию с оргкомитетом конкурса заинтересованные организации имеют право учреждать специальные призы.

Председатель комитета по делам молодежи

М.В.Семенова

Приложение № 2

к постановлению администрации округа Муром

от 07.05.2013   № 1640
Состав конкурсной комиссии

окружного конкурса «Отцовство – долг и дар»

	Семенова
Марина Владимировна
	-
	председатель комитета по делам молодежи администрации округа Муром, председатель комиссии

	Видонов
Сергей Олегович
	-
	ведущий специалист комитета по делам молодежи администрации округа Муром, секретарь комиссии

Члены комиссии:

	Вахляев

Василий Константинович
	-
	председатель постоянной комиссии по местному самоуправлению, законности и правопорядку Совета народных депутатов округа Муром, зам. председателя городской общественной организации ветеранов Афганистана (по согласованию)

	Куликова Ирина

Николаевна
	-
	директор МКУ «Центр поддержки общественных и социальных инициатив»

	Логинова Жанна

Николаевна
	-
	главный специалист комитета по делам молодежи администрации округа Муром

	Пенская

Татьяна Васильевна

	-
	генеральный директор МАУ ТРК «Муромский Меридиан»

	Смирнова Нина

Дмитриевна

	-
	заведующая отделом ЗАГС администрации округа Муром

	Симонов

Михаил Владимирович
	-
	председатель постоянной комиссии по вопросам социальной политики Совета народных депутатов округа Муром (по согласованию)

Председатель комитета

по делам молодежи

М.В.Семенова
Приложение

к Положению об окружном конкурсе
«Отцовство – долг и дар»
Анкета

участника областного конкурса «Отцовство – долг и дар»

	Наименование
	Предоставляемая информация

	1.
	ФИО участника

	2.
	Дата рождения участника

	3.
	Домашний адрес, индекс, телефон (домашний, мобильный)

	4.
	Образование

	5.
	Стаж семейной жизни

	6.
	Количество детей

	7.
	Мое жизненное кредо

	8.
	Что такое для меня:

Семья -
Дети -

	9.
	Кто Я в глазах моей семьи?

	10.
	Самое главное достижение моей жизни

	11.
	Я могу...
Я хочу...

	12.
	Жизненный девиз моей семьи

	13.
	В трудной ситуации мне помогает...

	14.
	Я люблю своих детей за...

Согласен на обработку персональных данных в соответствии с ч. 4 ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».
__________________

______________________

(подпись)

(расшифровка подписи)

________________ 20___г.

(дата)